Ratib ini Pertama kali hanya dibaca di kampung Amir sendiri yaitu Kota Syibam

setelah mendapat izin dan ijazah dari al-Habib „Abdullāh bin „Alwī bin Muhammad al-Haddād

sandiri. Setelah itu Ratib ini pun dibaca di masjid al-Hawi milik beliau yang berada di kota

Tarim pada tahun 1072 H/ 1661 M. Pada kebiasaanya ratib ini dibaca secara berjamaah setelah

shalat isya.

Pada bulan Ramadhan, ratib ini dibaca sebelum shalat isya untuk mengisi

kesempitan waktu menunaikan shalat Tarawih. Ini adalah waktu yang telah ditentukan oleh al-

Habib „Abdullāh bin „Alwī Al- Haddād untuk daerah-daerah yang mengamalkan ratib ini